INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de estudos

técnicos viários visando à melhoria da

sinalização de trânsito (proibido estacionar)

na Rua Santo André, 111, próximo ao

cruzamento com a Rua Siqueira Campos -

Vila Assunção.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, que determine

ao departamento competente, para que seja enviada equipe técnica para realização de estudos

visando à melhoria da sinalização de trânsito (proibido estacionar) na Rua Santo André, 111,

próximo ao cruzamento com a Rua Siqueira Campos - Vila Assunção.

                                             JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação de um cidadão, verificou-se que motoristas vêm

estacionando seus veículos em área proibida, conforme demonstram as imagens em anexo. Essa

prática tem dificultado o acesso ao prédio comercial existente no local, comprometendo a

mobilidade e o uso adequado do espaço.

Diante desse cenário, solicita-se a realização de estudos técnicos viários visando o

aprimoramento da sinalização de trânsito na região. Tal iniciativa é essencial para garantir o

cumprimento das normas de trânsito e assegurar o fluxo adequado de veículos e pedestres na

área.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 21 de outubro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Chanka/Claudinei

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T11:21:00-0300